

Miljöpartiet det gröna

Personalsituationen inom Individ- och familjeomsorgen (IFO) i Nacka kommun

Politikerinitiativ till Socialnämndens sammanträde 2016-06-14

Brita Ström och Lisskulla Zayanne – Miljöpartiet det gröna

I Socialnämndens ansvar ingår att;

att nämnden har ansvar för finansiering, målformulering, effektivitet och uppföljning av verksamheten samt för att de som verksamheten riktar sig till får en allsidig information om verksamheten och hur den fullgörs.

(ur: Socialnämndens ansvar, Nacka kommun)

Personalsituationen inom IFO, med fokus på enheten för barn och unga, har under senaste året rapporterats som alltmer ansträngd. Arbetsbördan för socialsekreterare inom enheten har ökat och arbetsbelastningen är stor för socialsekreterare och chefer. Det har informerats i SN under senare år att man kan se en ökning av antalet aktualiseringar av ärenden som handlar om våld i nära relation och att det inkommit en ökad mängd av allvarliga orosanmälningar som avser mindre barn och som ofta kräver placeringar inom LVU.

Personalomsättningen har ökat inom IFO vilket har gett upphov till hel del personalvakanser bland socialsekreterare och chefer med erfarenhet inom IFO. Det föreligger även svårigheter med att rekrytera nya socialsekreterare med lämplig erfarenhet då dessa personer är eftertraktade i hela regionen.

Det har även kommit till vår kännedom att den fysiska arbetsmiljön för socialsekreterare inom IFO/ Barn-ungdom inte är tillfredställande. Många upplever en stress av att arbeta i kontorslandskap med få möjligheter att genomföra enskilda samtal och handlägga ärenden inom ramen för gällande sekretesslagstiftning m.m.

Man ser med oro på situationen då konkurrensen och efterfrågan av erfarna socialsekreterare är mycket stor i Stockholmsområdet och kommer förmodligen att vara så under överskådlig tid. Om inget görs finns risken att barn, unga och familjer med behov av insatser från socialtjänsten inte får den professionella handläggning som är lagstadgad.

Därför yrkar vi på:

- Att en översyn av den fysiska och psykiska arbetsmiljön för socialsekreterare genomförs med avseende på socialsekreterarnas arbetsuppgifter och deras möjlighet att genomföra dessa på ett tillfredställande sätt för både personal och klienter.
- Att man tillför resurser med syfte att avlasta socialsekreterare med stöd i form av administratörer/assistenter som kan ta över en del av det administrativa arbetet.

Miljöpartiet det gröna

- Att man gör en löneöversyn för de erfarna socialsekreterare som finns i kommunen och ger en lönekomensation för att överbrygga eventuell löneskillnad där nya socialsekreterare får högre lön än erfarna socialsekreterare som arbetat länge i Nacka kommun detta för att behålla viktig kompetens och erfarenhet i kommunen.

Brita Ström

ersättare i Socialnämnden

Lisskulla Zayanne

andre vica ordförande i socialnämnden